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Den store kør-selv rundtur

New Zealand er et paradis for kør-selv folk. Afstandene er relativ små, scenerierne fantastiske og
overnatningsmulighederne uendelige.

I dette forslag har vi kombineret alle tre ting - hvilket giver dig den ultimative kør-selv oplevelse i det
smukke land "down under". Turen er krydret med udflugter de helt rigtige steder så du er garanteret alle
de største oplevelser.

Slut evt. rejsen af med et ophold på Fiji; en ægte tropeø. Se mere her. Priser fra kun kr. 2.200.

30 dage fra kun kr. 34.795
Pris pr. person, når 2 voksne rejser sammen.

Turen kort

Dag 1: Afrejse fra Danmark 
Der er afrejse fra Danmark mod Østen.

Dag 2: Videre rejse mod Auckland 
Efter et flyskifte i Østen fortsætter du videre mod
Auckland. Stop evt. et par dage i Østen og oplev
en af disse fascinerende og eksotiske storbyer.

Dag 3: Ankomst Auckland 
Ankomst til Auckland, der er New Zealands største
by. En pulserende og kosmopolitisk storby, der
samtidig er overskuelig og nem at finde rundt i.

Dag 4: Auckland 
Auckland bliver også kaldt for "City of Sails", for
det er den storby i verden, hvor flest indbyggere
har deres egen båd. Du kan selv få oplevelsen af
saltvand, skumsprøjt og sus i håret, når du sejler
ud af havnen om bord på "Pride of Auckland". Der
er mulighed for selv at stå ved roret og styre under

Auckland Harbour Bridge, eller du kan slappe af og
lytte til skipperens sejlerhistorier.

Dag 5: Auckland – Bay of Islands 
Du samler en lejebil op. Turen idag går til Bay of
Islands - et af New Zealands smukkeste områder
med lange hvide sandstrande og grønne øer i et
himmelblåt hav.

Dag 6: Bay of Islands 
En dag til at opleve Bay of Islands. Det kan f.eks.
være på en sejltur til Hole in the Rock. Besøg evt.
også Waitangi Treaty House, der ligger lidt nord for
Paihia, og få indblik i new zealandsk historie og
maori-kultur.

Dag 7: Bay of Islands - Coromandel 
Halvøen Coromandel øst for Auckland er en rigtig
new zealandsk naturperle kendt for sin vilde og
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uberørte natur. Kun få veje fører igennem det
vildsomme landskab. Fra den gamle guldmineby
Thames følger ruten vestkysten nordpå og
fortsætter tværs over halvøen til Whitianga. Herfra
er der ikke langt til Cathedral Cove og Hot Water
Beach. Her på stranden kan man opleve et helt
specielt fænomen. Der er varme kilder under
sandet, og ved at grave lidt ned kan man få sit
eget varme badekar på stranden.

Dag 8: Coromandel - Rotorua 
Dagen i dag byder både på store natur- og
kulturoplevelser, når du kører mod Rotorua, der
udgør hjertet for New Zealands maorikultur.
Rotorua er kendt for sin særdeles livlige
geotermiske aktivitet, og efterhånden som du
nærmer dig området, mødes du af en
karakteristisk "duft" af svovl fra den vulkanske
undergrund. Man vænner sig forbavsende hurtigt
til lugten! Mudderet i mudderpølene bobler lystigt
på kogepunktet. Det ryger op af sprækker og
rendesten, og de mange gejsere syder og sprutter
af varme.

Dag 9: Rotorua 
Du har god tid til at stifte bekendtskab med både
de sælsomme naturfænomener og også den
fascinerende maorikultur. Oplev maoriernes
smukke træudskæringer, og når aftenen sænker
sig, kan du sætte dig til bords til en traditionel
Hangi-middag tilberedt i en jordovn. I forbindelse
med middagen vil lokale maorier lærer fra som om
deres eksotiske kultur.
I dag er Hangi-middag inkluderet.

Dag 10: Rotorua – Tongariro nationalparken 

Nationalparken Tongariro domineres af tre
vulkaner, som alle er aktive, og landskabet er
blevet kendt verden over, fordi en del optagelser til
filmtrilogien Ringenes Herre fandt sted her i
nationalparken. Her er vandreture af alle længder
og sværhedsgrader eller hvad med en flyvetur over
området? Du bor på det bedste hotel i
nationalparken, hvorfra du har udsyn til flere
vulkaner.

Dag 11: Tongariro nationalparken 
Dagen bruges i området. På informationscenteret i
den lille by kan du få kort over vandreture i
området.

Dag 12: Tongariro - Wellington 
Vi vil anbefale, at du denne dag kører direkte til
Wellington, så der er tid til at besøge New
Zealands nationalmuseum Te Papa Tongarewa,
som bestemt ikke er noget traditionelt museum.
Avanceret computerteknologi og alle tænkelige
audiovisuelle midler sørger for, at det bliver et
museumsbesøg, du ikke lige glemmer.

Dag 13: Wellington - Nelson 
Du tager afsked med Nordøen og tager med
færgen til Picton på Sydøen - færgeturen er iøvrigt
en stor naturoplevelse. Næste stop er den ofte
solbeskinnede by Nelson, der rummer en aktiv
lokal kunstscene. Her har du tre overnatninger og
god tid til at opleve området.

I dag er morgenmad inkluderet.

Dag 14-15: Nelson 
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Dagene er til fri disposition. Nelson er
udgangspunkt for ture ind i Abel Tasman. Dette
område byder på nogle af de mest spektakulære
kystlandskaber i hele New Zealand, og parken er
en populær destination for naturelskere. Her er
masser af vandreture at vælge imellem. En anden
fristende mulighed er at leje havkajakker og sejle
en tur langs kysten. Lyder al dette for aktivt, byder
den vidunderlige Kaiteriteri-strand på al det gyldne
sand og lune vand, man kunne drømme om.

Begge dage er morgenmad inkluderet.

Dag 16: Nelson - Kaikoura 
Fra Nelson går turen via vinområdet Marlborough
til byen Kaikoura. Undervejs kan du med fordel
besøge nogle af de mange vingårde, der ligger på
ruten.

I dag er morgenmad inkluderet.

Dag 17: Hvalsafari 
I dag skal du på en hvalsafari, hvor du har
mulighed for at opleve de mægtige kaskelothvaler
og i visse perioder også pukkelhvaler. Ofte vil du
også både se sæler, delfiner og de mægtige
albatrosser på dagens sejlads. Vær opmærksom
på, at der er tale om vilde dyr i fri natur, så der vil
være enkelte dage, hvor man kun vil opleve
ganske få eller ingen hvaler.

Dag 18: Kaikoura - Greymouth 
Turen går fra Kaikoura over Lewis Pass til
Greymouth på vestkysten, en meget smuk tur,
hvor landskabet veksler mellem højdedrag med
hårnålesving og stejle skråninger og store dale
med blå søer og grønne marker.

Dag 19: Greymouth – Franz Josef 
Efter morgenmad sætter du kursen sydpå langs
lange øde vestkyst. Vejen løber på et smalt stykke
land mellem bjergkæden Southern Alps og det
brølende Tasmanske Hav. Der er ikke mange byer
på dette stykke. En undtagelse er Hokitika, der er
kendt for sin new zealandske jade (kaldet
greenstone). Her drejer vejen væk fra kysten og
fører dig ind igennem pragtfulde tempererede
regnskovsområder fyldt med brusende floder,
rislende vandløb og utallige gletsjere. Dette er
Westland National Park, hvor du finder dagens
mål: Franz Josef-gletsjer. Gletsjeren stammer fra

ismassiver i de nærliggende bjerge og går hele
vejen ned i regnskoven.

I dag er morgenmad inkluderet.

Dag 20: Franz Josef - Wanaka 
Fortsæt sydpå mod Haast. Undervejs er der gode
muligheder for både kortere og længere
vandreture. Mellem oktober og december samles
pingviner langs disse kyster, og med lidt held er
det muligt at se dem jage i havet. Det er også
værd at holde udkig efter det særlige Kahikatea-
træ, der har vokset her siden præhistorisk tid. Fra
Haast snor vejen sig over Haast-passet, hvor du
mødes af et åbent landskab med brede smukke
dale omgivet af højdedrag og lave bjerge. Midt i
dette højland ligger den hyggelige lille by Wanaka
ned til de blå og grønne smeltevandssøer, Lake
Wanaka og Laka Hawea.

Dag 21: Wanaka 
Dagen er til oplevelser i området. Det alpine
landskab i den nærliggende Mt. Aspiring National
Park lokker med glimrende vandreture og gode
muligheder for klatring og fiskeri. Trænger du til en
pause fra friluftslivet, er det måske værd at kigge
indenfor i egnens unikke museum for kampfly.

I dag er morgenmad inkluderet.

Dag 22: Wanaka - Queenstown 
Der er blot lidt mere end 100 km fra Wanaka til
Queenstown, men ruten fører over New Zealands
officielt højeste farbare pas. Så du har en smuk tur
foran dig. Området er et populært skisportssted i
vinterhalvåret, men naturelskere kommer her hele
året for at nyde de storslåede omgivelser. Det
sidste stykke mod Queenstown går forbi
frugtplantager og vingårde. Queenstown bugter sig
spektakulært over skråningerne ned til Lake
Wakatipu og er omkranset af bjergkæden The
Remarkables. Søen er helt speciel, idet dens
overflade hæver og sænker sig 12 cm hver femte
minut. Ifølge maoriernes mytologi ligger en
ulykkelig mands hjerte og banker på bunden af
søen, fordi han ikke måtte få sin udkårne
prinsesse. I dag er byen kendt i hele verden for
sine mange adrenalinfyldte aktiviteter, der foregår
både til vands, til lands og i luften.

I dag er morgenmad inkluderet.
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Dag 23: Queenstown 
Udbuddet af aktiviteter i Queenstown er
astronomisk. Kast dig ud i alverdens actionfyldte
aktiviteter fra bungeejumping til jetski, eller besøg
den berømte Fiordland National Park på en
dagstur. De new zealandske fjorde kan nås i både
din egen bil, på organiserede busture eller på en
spektakulær flyvetur over området.
Historieinteresserede bør fatte cyklen og køre
gennem de smukke scenerier til den gamle
guldmineby, Arrowtown. Guld blev fundet her i
1862, og snart var Arrowtown en driftig
nybyggerby. I dag er guldet sluppet op, men
Arrowtown står tilbage som et velbevaret og meget
charmerende minde om de tidlige pionerdage.
Queenstown i sig selv er en charmerende by, og du
kan let bruge dagen på bare at shoppe lidt og nyde
den smukke udsigt over Lake Wakatipu og
bjergene fra en velvalgt solbeskinnet café.

Dag 24: Queenstown – Te Anau 
Fra Queenstown køres der sydpå til Te Anau, der
ligger ved Fiordland National Park. Nationalparken
er både stor og storslået og uden tvivl et af de
flotteste naturområder i New Zealand. De 8.000
mm regn, der falder her om året, gør sin virkning.
Ud af bjergsiderne vælter en sand frodighed af
mos, bregner og gigantiske træer. Bjergtinderne
rækker mod himlen, og vandfald sender kaskader
af vand ud over de lodrette bjergsider. Dette
natursceneri kan faktisk kun opleves på en sejltur
på en af fjordene.

Dag 25: Milford Sound 
I dag har vi netop reserveret plads til dig på en af
bådene på Milford Sound - der er afgang fra
morgenstunden. Om eftermiddagen kan du besøge
Te Anau Glow Worm grotterne. Sejlturen tager
30 - 45 min. Glow worms er et underligt dyr, der
gennem en kemisk reaktion lyser klart for at
tiltrække føde, selvom det kan være svært at
forestille sig, hvilke insekter der lever i totalt
mørke dybt under jorden.

Dag 26: Te Anau - Dunedin 
Om formiddagen kan du nyde Sydøens sydligste
landskaber, inden du når frem til Dunedin
beliggende på østkysten. Eftermiddagen har du til
fri disposition. Besøg f.eks. New Zealands eneste
slot, Larnach Castle, tag med Taieri Gorge Railway
på en tur, der bringer dig til områder, som kun kan
nås med toget, eller tag med til Otago Peninsula

for at komme tæt på albatrosser og små pingviner.

Dag 27: Dunedin - Christchurch 
Du kan vælge at køre direkte til Christchurch eller
tage nogle afstikkere undervejs. Christchurch er en
meget engelsk by, og det afspejler sig i høj grad i
mange af bygningerne i centrum og i
gadenavnene. De tidlige engelske immigranter
medbragte en stor interesse for havekunst og
grundlagde allerede i 1863 den botaniske have,
der i dag udgør 30 ha. Den botaniske have er
omgivet af den endnu større Hagley Park, så
Christchurch lever op til sit tilnavn - The Garden
City.

Dag 28: Christchurch 
Dagen er til rådighed i Christchurch. Kør evt. til
Akaroa halvøen, der ligger ca. 80 km fra
Christchurch - en charmerende lille by med stærke
franske rødder, og som ligger i en naturlig havn på
halvøen.

Dag 29: Afrejse fra Christchurch 
Bilen afleveres i lufthavnen og du påbegynder
hjemrejsen fra Christchurch.

Dag 30: Ankomst til Danmark 
Flyskifte i Østen og videre afrejse mod Danmark.
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Prisoversigt

Pris pr. person, når 2 voksne rejser sammen

Rejseperiode Pris fra kr.

1. april - 20. juni 2012 34.795

21. juni 2012 - 15. august 2012 36.595

16. august - 9. december 2012 38.350

10. december - 29. december 2012 39.495

30. december - 31. januar 2013 37.895

1. februar - 28. februar 2013 39.550

1. marts - 31. marts 2013 37.895

For afrejse efter 31. marts 2013 - ring og hør for pris.

Der kan forekomme tillæg for ophold over jul og nytår, i messeperioder eller ved særlige begivenheder.
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Prisen inkluderer

30 dage fra kun kr. 34.795
Pris pr. person, når 2 voksne rejser sammen.

• Flyrejse Danmark - New Zealand t/r
• Flyskatter
• 2 nætter på Copthorne Hotel Harbour City, Auckland
• Havnerundfart med Pride of Auckland
• 25 dages billeje Auckland-Christchurch inkl. forsikring og fri km
• 2 nætter på Copthorne Hotel and Resort, Bay of Island
• 1 nat på Pauanui Pines Motor Lodge, Coromandel
• 2 nætter på Sudima Hotel Lake Rotorua
• Hangi & Concert - Tamaki Tours
• 2 nætter på Bayview Chateau Tongario, Tongariro
• 1 nat på Lambton Heights B&B, Wellington inkl. morgenmad
• Færgeoverfart Wellington-Picton
• 3 nætter på Cambria House B&B, Nelson inkl. morgenmad
• 2 nætter på Lemon Tree Lodge, Kaikoura
• Hvalsafari i Kaikoura med Whalewatch
• 1 nat på The Breakers Seaside Lodge B&B, Greymouth inkl. morgenmad
• 1 nat på Punga Grove Motor Lodge, Franz Josef
• 2 nætter på Wanaka Springs Lodge B&B, Wanaka, inkl. morgenmad
• 2 nætter på Novotel Queenstown Lakeside, Queenstown
• 2 nætter på Distinction Luxmore, Te Anau
• Milford Sound Cruise med Real Journeys
• 1 nat på Scenic Circle Dunedin City Hotel, Dunedin
• 2 nætter på Chateau on the Park, Christchurch
• Administrationsgebyr og konkursdækning i henhold til Rejsegarantifonden

Tilkøb

• Indenrigstilslutning
• Afbestillingsforsikring
• Rejseforsikring
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Kontakt os

MyPlanet Århus

Søren Frichs Vej 34 A
8230 Åbyhøj
Tlf.: 70 12 50 11
e-mail: rejser@myplanet.dk

Åbningstider
Mandag - torsdag kl. 9.00 - 17.00
Fredag kl. 9.00 - 16.30

MyPlanet København
Strandboulevarden 122, 2.
2100 København Ø
Tlf.: 70 12 50 11
e-mail rejser@myplanet.dk

Åbningstider
Mandag - torsdag kl. 9.00 - 17.00
Fredag kl. 9.00 - 16.30
Bus 18 kører til døren
Tog til Nordhavn station og 10 min. gang
Parkering på offentlig vej mod betaling

Søger du inspiration? - Kom til rejseforedrag
Har du brug for mere viden og inspiration til din rejse, så kom til gratis rejseforedrag.
Se listen med alle MyPlanets rejseforedrag på www.myplanet.dk/rejseforedrag


